

Consultas Realizadas

Licitación 227640 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION Y SOFTWARE

Consulta 1 - Lote 26

Consulta	Fecha de Consulta	20-02-2012
Para el Lote 26. 1) Cuantos servidores con Sistema Operativo SUSE van a ser cubiertos con este contrato? 2) Entendemos que el contrato seria por un monto total correspondiente a 12 meses, para todos los servidores, independientemente de la cantidad de eventos que ocurran durante ese periodo de tiempo. Si podrian confirmar esto por favor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
R1.1: Son 4 servidores con el SO SUSE Enterprise. R1.2: Si, el contrato debe tener una cobertura de 12 meses, y se debe dar soporte a todos los eventos que ocurran y que sean solicitadas por el Departamento Informática.		

Consulta 2 - Lote 17

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
* Impresora Laser. Donde dice Bandeja de papel estandar 3, consultamos si aceptaran equipos con 2 Bandejas de papel estandar mas 1 Bandeja Adicional es decir 1 Bandeja de Entrada de 550 hojas + 1 Bandeja Multiproposito de 100 hojas + 1 Bandeja Adicional ya que esto no afecta la productividad del equipo. *Consultamos el rendimiento de los toners adicionales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
R1.1: proveedor debe adecuarse a las especificaciones del PBC R1.2: No inferior a 20.000 copias		

Consulta 3 - Lote 30

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
*LCD 19". Consultamos si podemos ofertar equipos con Resolucion de 1366 x 768. Esta resolucion permite al usuario una vision mas panoramica gracias al formato 16:9 Wide screen de la pantalla, y ademas solo requiere de una tarjeta de video standar de baja potencia con la cual es suficiente para el aprovechamiento maximo de esta resolucion, de esta forma tambien se daría mayor participacion a los oferentes permitiendo obtener mejores resultados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
Si, se podran ofertar monitores con Resolucion 1366 x 768.		

Consulta 4 - LOTE 19 ? SCANNER ALTA VELOCIDAD (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
1- Al pedir trayecto en u están limitando la participación a las demás compañías que trabajan y fabrican otros tipos de escáneres. Seria considerado de todas formas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
El oferente se debe adecuar a las Especificaciones solicitadas		

Consulta 5 - LOTE 19 ? SCANNER ALTA VELOCIDAD (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
Limitan la capacidad máxima a 200ppp. Serán considerados de mayor envergadura?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
Debe ser igual o superior como se menciona en el PBC [[- Igual o superior a (A4 vertical, 200 ppp) velocidad máxima]].-		

Consulta 6 - LOTE 19 ? SCANNER ALTA VELOCIDAD (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
Limitan al solo pedir tecnología de lectura CMOS. Existen otros escáneres con mayor tecnología, serian considerados? Debe la empresa ser centro autorizado de servicio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
R1.1: El oferente se debe adecuar a las Características especiales solicitadas. R1.2: En cuanto a la segunda pregunta remitirse a los ítems Garantía escrita y Servicio Técnico del lote mencionado.-		

Consulta 7 - LOTE 19 ? SCANNER ALTA VELOCIDAD (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
Debe la empresa ser centro autorizado de servicio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
En cuanto a la segunda pregunta remitirse a los ítems Garantía escrita y Servicio Técnico del lote mencionado.-		

Consulta 8 - LOTE 20 ? SCANNER ALTA VELOCIDAD (TIPO B)

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
Pueden especificar a que se refieren con autenticaciones de pin?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
Se refiere al código de autorización (clave, password) que debe introducir el usuario para poder utilizar el equipo.-		

Consulta 9 - LOTE 20 ? SCANNER ALTA VELOCIDAD (TIPO B)

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
----------	-------------------	------------

Debe la empresa ser centro autorizado de servicio?

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
-----------	--------------------	------------

Remitirse a los ítems Garantía escrita y Servicio Técnico del lote mencionado.

Consulta 10 - LOTE 8 ? ESCÁNER ÓPTICO

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
----------	-------------------	------------

Pueden presentarse como opción escáneres que no sean flatbed? Existen escáneres ADF de menor tamaño y cumplen la misma función.

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
-----------	--------------------	------------

Se debe adecuar a las especificaciones del PBC.-

Consulta 11 - LOTE 8 ? ESCÁNER ÓPTICO

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
----------	-------------------	------------

Debe la empresa ser centro autorizado de servicio?

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
-----------	--------------------	------------

soporte técnico deberá ser local, con asiento en el área metropolitana de la ciudad de Asunción, adicionalmente podrá contar con otros centros autorizados en el resto del país.

Consulta 12 - LOTE 20 ? SCANNER ALTA VELOCIDAD (TIPO B)

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
----------	-------------------	------------

pueden participar escaneres network que no contengan disco duro? Ya que al especificar disco duro de 40/gb va direccionado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
-----------	--------------------	------------

Se debe adecuar a las especificaciones del PBC.-

Consulta 13 - LOTE 8 ? ESCÁNER ÓPTICO

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2012
----------	-------------------	------------

Pueden participar los escaneres con menor DPI? El minimo de 9600dpi limita a la mayoría de las marcas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2012
-----------	--------------------	------------

Exploración óptica en dpi: Mínimo 9600 dpi. OCR en páginas por mín. mínimo 27 ppm (negro); Mínimo 11 ppm (color) a máxima resolución debiendo aumentar la velocidad al poner Draft mode (300dpi): Mínimo 9600 dpi